
 

 

1 

 

Ladův kraj, svazek obcí 
Masarykovo náměstí 83,  251 01  Říčany, IČO: 708 99 088 

 

 

Zpráva o činnosti za rok 2020 

 
1. Odborná činnost CSS Ladova kraje 

 

 odborné poradenství obcím, informační servis pro občany 

odborná pomoc s veřejnými zakázkami a legislativními otázkami, GDPR 

 dotační a grantové poradenství 

odborná pomoc specialistů k dotačním výzvám a žádostem pro meziobecní i obecní 

projekty (zejména školy, školky, stezky, zeleň). 

 pořádání vzdělávacích seminářů pro zastupitele a zaměstnance OÚ 

uspořádány semináře pro členské obce Ladova kraje 

 realizace projektu na podporu běžných denních potřeb v sociální oblasti 

místních obyvatel 

společná diskuze se starosty, návrhy na zlepšení, provedení analýzy území 

 organizace schůzek ke společnému řešení problémů v regionu 

- valné hromady a pravidelná setkání v rámci projektu CSS (2 valné hromady) 

- neformální setkání starostů (k tématu dopravní infrastruktury, stezek, nakládání 

s odpady 

 podání přihlášky do navazujícího projektu Svazu měst a obcí ČR 

projekt se bude věnovat tématu lokální ekonomiky 

 

2. Další činnost svazku Ladův kraj a CSS 

 

 Organizace, koordinace a podpora svazkových a meziobecních projektů a akcí 

(mimo stezky) 

o Čistý Ladův kraj – zapojeno 22 obcí, ve spolupráci s ČSOP, nejúspěšnějším byly 

uděleny ceny 

o Foto soutěž – z pořízených fotografií vyšel kalendář pro rok 2021 ve spolupráci 

s MAS Říčansko. 

o Letní turistická razítkovací hra – Cílem bylo v období prázdnin nasbírat 

minimálně 24 razítek (z 44), které byly umístěny na území členských obcí DSO. 

Razítkovací hra vznikla i ve spolupráci s místními podnikatelskými subjekty. I 

díky spolupráci s místními aktéry mohlo DSO Ladův kraj rozdat úspěšným 

sběratelům přes 50 cen. 

o Pochody, akce pro veřejnost – Většina plánovaných akcí byla zrušena z důvodu 

dodržování opatření proti šíření viru COVID-19. 

 



 

 

2 

 

 Propagace 

o web – práce na novém webu, Aktualizace stávajícího webu, vkládání akcí. 

o FCB – aktualizace webu – vkládání akcí, výrazné zvýšení sledovatelů, nejširší 

skupino jsou ženy ve věku 35-44 let. Nejvíce fanoušků máme v Praze a v okolí 

Říčan. 

o spolupráce s informačními centry s partnery svazku, kulturními, sportovními 

organizacemi a spolky regionu. 

o zpravodaj Ladovník – 2 čísla. Tematicky zaměřené na stezky, tipy na výlety, 

akce v regionu. 

o média, spolupráce se zpravodaji obcí, Cyklotoulek a odvysílání na ČT 

o Kapka – Katalog volného času – brožury umístěny v IC i v centru Prahy. 

o nečlenské obce a noví partneři – představení svazku a CSS na zastupitelstvech 

obcí, komunikace s korporátními partnery k partnerské spolupráci, spolupráce 

s Asociací DSO Středočeského kraje. 

o Trička Ladova kraje – zakoupením trička přispívá kupující na údržbu a značení 

stezek v mikroregionu. 

 společné vybavení 

Půjčování vybavení obcím a spolkům, koloběžek i občanům. Skladování partnersky 

zajištěno u společnosti Kaspo Logistic a.s.. Zajištěny servisní a revizní kontroly. 

Půjčování koloběžek soustředěno do tří členských obcí: Kamenice, Mnichovic, 

Říčan. Poptávka obcí po dalších stanech a stolních setech. 

 značení stezek a mobiliář v krajině 

Přípravné práce na opravě značení Krajem Josefa Lady, obousměrném vyznačení 

Cesty kocoura Mikeše, vytvoření nových propojek. Spolupráce s Klubem Českých 

Turistů k podpoře akcí a značení a přeložek. Drobná údržba mobiliáře a existujících 

stezek. 

 Pohár Ladova kraje společná schůzka organizátorů všech závodů. Jednotná 

intenzivní podpora FB, web, bannery. Nákup materiálů pro závody. 

 Ladovská zima – propagace vytvořených běžkařských okruhů na webu i sociálních 

sítích. Sdílení aktuálního stavu tras.  

 Platforma informačních center 

Propojení informačních center a informačních míst v regionu a kulturních organizací 

(muzea, hvězdárna),i s ubytovacími a gastro podnikateli v regionu. 

 administrativní činnost, komunikace s auditorem, Středočeským krajem, další 

nezbytná administrativa svazku. 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Pavlína Zajíčková 

                    tajemnice svazku obcí 

 


